omnia pro defensione terrarum nostrarum belli tempore retinenda 

forent. Si quid aliud censuerit Beatitudo Vestra a christianis prin

cipibus moliendum fore, nos portionem nostram nunquam refu

giemus, qui nos nostraque omnia Sanctitati Vestre' semper com

mendamus. Data xxv septembris (1442).

Sanctitatis Vestre filii ac servitor es devotissimf 

Thomas Dux et Consilium 

et Officium Romanie Communis Janue.

Cod. Litterarum anni 14 41-4 4 , num. 1 2 ,  X. 1 15.

—  2 0 7  —

CXVII.

14 4 3 , 7 giugno. Lettere patenti di protezione e salvocondotto gen era le , a favore di Nicola Natara.

»
Raphael Adurnus Dei gratia Dux Januensium etc., consulibus, 

potestatibus, capitaneis ceterisque rectoribus in transmarinis urbibus 

nostris constitutis..., set precipue Potestatibus Pere presentibus 

ac venturis, atque insuper prefectis classium ac ductoribus navium et 

galearum nostrarum dilectissimis nostris, salutem. — Permovent nos
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studium ac rectus in nos animus magnifici militis domini Luce Na

tare, movent sua et quondam domini Nicole parentis sui merita , ut 

dignitati et commodis eius libenter inserviamus ...... Quamobrem

vos omnes et singulos suprascriptos monemus, precipientes obnixe 

ut ipsum dominum Lucam debitis honoribus colentes, eum inter 

precipuos ianuensis nominis amicos habeatis et adnumeretis; nunciis, 

procuratoribus ac suorum negociorum gestoribus impense faveatis; 

bona eius mobilia et immobilia, domos, loca, merces, pecunias 

resque omnes non aliter teneamini quam. si ianuensium essent, 

Janue natorum Janueque habitantium. Quare si contingeret eum 

nunciis, litteris, intercessione ac favoribus vestris apud uilos prin

cipes aliquando egere, volumus ea omnia sibi accumulate prestari. 

Nos preterea harum litterarum auctoritate damus ipsi domino Luce 

suorumque negociorum gestoribus ac familie, pecuniis, mercibus, 

rebus, domibus, locis Communis, bonisque omnibus mobilibus, 

tutissimum ac ' generalissimum salvumconductum annos quinque 

proximos duraturum et valiturum; ita ut pretextu guerrarum, di

scordiarum aut inimiciciarum iam exortarum aut quas deinceps 

moveri contingeret inter quosvis reges, principes, dominos et com

munia, presertim serenissimum dominum Imperatorem romeorum

una ex parte, et nos atque iamdictum Commune Janue ex altera,......

idem dominus Lucas aut eius procuratores ac negociorum gestores 

capi, detineri, impediri aut molestari non possint. . . .  In quorum